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BASHK I A  M IRDITE 

K E SH ILL I BASHKIAK 

Rreshen me, 3c 

VEND I M

Nr. 118 date 23. 12. 2020 

PER 

12. . 2020

"MIRA TIME KALENDAR IT TE PR OGRAMIT BUXHETOR AF ATME SEM 2022-2024 
DHE BUXHETI V JETOR", BASHKIA M IRDITE. 

Mbeshtetur ne ligjin nr. 139/20 I 5" Per veteqeverisjen vendore", ne ligjin nr. 9936 date 
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", ne ligjin 
nr.68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendore", Udhezimi nr. 23, date 30.07.2018, te 
Ministrise Financave dhe Ekonomise, "Per procedurat standarte te pergatitjes se programit 
buxhetor afatmesem te njesive te veteqeverisjes vendore", dhe projekt-vendimin e paraqitur nga 
kryetari i bashkise dhe shqyrNmiL ne komisionin e ekonomise, finances dhe buxhetit me date 

16.12.2020, keshilli bashkiak pas diskutimeve ne seance; 

VEND O S I: 

1. Te miratoje kalendarin e programit buxhetor afatmesem 2022 - 2024 dhe te buxhetit
vjetor, bashkia Mirdite, sipas tabeles bashkelidhur dhe pjese perberse e ketij vendimi.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet bashkia Mirdite, (drejtoria e menaxhimit financiar
dhe e buxhetit).

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 le ligjil nr.139/2015, date 

17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", te nd,yshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga 

Institucioni i Prefektit le Qarkut Lezhe . 
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1(/l .(ENDARI I PROGflAMIT BUXHETORE AFATMESEM 2022-2024 DHE I BUXHETIT VJETOR. 

PE/llUDHA 

Dh �t9r 
' ,.; ., Dhjetor.f/4 

Janar 

Janar 

Mars 

Mars 

Mars 

Mars 

Mars - Prill 

Mars - Prill 

Mars - Prill 

Maj 

Maj 

Maj 

Maj 

Qershor 

Qershor 

Qershor 

Qershor 

Korrik 

Korrik 

Korrik 

Korrik - Gusl 

Shtator 

Shtator 

Sh ta tor 

Shtator-Tetc 

Teter 

Tetor-Nentc 

Dhjetor 

Dhjetor 

DATA '- J -;; 
.,, .., 

Bfenda muajt dhjetor 

�,er(, 3f Ohjetor 

Brenda dates 15 

21 Mars -25 Prill 

26 Prill - 27 Prill 

28 Prill - 3 0  Prlll 

1 Maj -15 Maj 

16 Maj - 26 Maj 

27 Maj - 29 Maj 

30 Maj - 31 Maj 

Derl - 20 

Deri -25 

Deri • 3 0  

Derl - 5 Korrlk 

Oerl - 20 Korrik 

26 Korrik-31 Gusht 

2 Shtator -14 Shtator 

Deri -15 

Dert 5 Tetor 

Derl - 20 Teter 

6 Teter -30 Nentor 

INSTITUCIONI/PERSONI PtRGJEGJI VEPRIMI PERKATES I I 
Kryetari i NJQV-si! Pi!rgatit dhe paraqet ni! Ki!shillin Bashkiak Kalendarin e program It buxhetor afatmesi!m 

Ki!shilll i Nji!slsi! Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarln e programlt buxhetor afatmesl!m 

15 Kryetarl I NJQV-sl! Kryetarl shpl!rndan kalendarln e programlt buxhetor afatmesi!m tek ti! gjltha nji!slti! shpenzuese 

31 Kryetarl I NJQV-sl! Kryetarl I nJl!slsi! paraqet pl!r shqyrtlm dhe miratlm raportln e vlersimit ti! ti! ardhurave 

1 Kl!shllll I Nji!slsi! Vendore Mlraton "raportln e vleri!slmlt ti! ti! ardhurave 

Kryetari i NJQV-se Paraqet per miratim nl! Ki!shillin e NJQV-si! tavanet pi!rgatitore ti! shpenzimeve ti! PBA 

15 Ki!shilll I NJi!slsi! Vendore Mlraton tavanet pergatitore te shpneizmeve ti! programit buxhetor afatmesi!m 

20 Kryetari i NJQV-sl! Miraton udhezlmln e pergatitjes se buxhetit ti! njesise vendore dhe e shperndan tek nJeslte shpenzuese 

NJeslte shpenzuese ti! bashklsl! Pl!rgatlsln ki!rkesat e tyre buxhetore 

Nji!sla e vetl!qeverlsjes vend ore Zhvlllojnl! taklme konsultative me shoql!rlni! clvlle dhe grupet e lnteresit per PBA 2022-2024 

Njeslti! shpenzuese ti! Bashklsi! NJl!slti! shpenzuese paraqesin ni! bashki ki!rkesat e pi!rgatitura 

Nji!sia pi!rgjegji!se pl!r buxhetin nl! Kryejni! analizat e ki!rkesave buxhetore 

Kryetari i NJQV-sl! Organizon seancat dl!gjimore me Banori!t 

Kryetarl I NJQV-sl! Prezanton dokumentln e PBA 2022-2024 me shoqi!rlni! clvile 

Njesla pergJegjese pl!r buxhetln nl! Perpllon draftln e fazes si! par!! ti! PBA-si! 2022-2024 

1 Kryetarl I NJQV-si! Dl!rgon prani! Mlnlstrlsi! se Financave projektdokumentln e programit buxhetor afatmesl!m 

Mlnlstrla e Flnancave Dwrgon komente nJI! raport me mendime mbl projektdokumentln e programit buxhetor afatmesl!m 

Njesla pergjegji!se per buxhetln ne Reflekton komentet e Mlnistrlsl! si! Financave 

. Kl!shilli i Njl!slsl! Vendore Shqyrton dhe mlraton projektln e p�re ti! programit buxhetor afatmesi!m 

Kryetarl l NJQV-si! Merr masat per publlkimln e projektlt ti! pare ti! programit buxhetor afatmesi!m 

Kl!shilll I NJ!!slsl! Vendore Mlraton tavanet perfundlmtare ti! programit buxhetor afatmesl!m 

25 Kryeta rl I NJQV-si! Mlraton udhezlmin plotesues te pi!rgatitjes si! programlt buxhetor afatmesi!m dhe shperndan tek nJl!sitl! shpenzuese 

NJl!siti! shpenzuese te bashkisi! Pergatisin kl!rkesat buxhetore ti! rishlkuara, nl! pi!rputhje me tavanet pl!rfundlmtare. 

1 NJl!siti! shpenzuese ti! bashkisi! Nji!siti! shpenzuese paraqesin ne bashkl ki!rkesat buxhetoreti! rishlkuara 

Nji!sia pi!rgjegji!se per buxhetin ni! Kryejne analizat e kerkesave ti! rishlkuara buxhetore 

Kryetarl I NJQV-si! Dl!rgon ni! Mlnlstrlni! e Flnancave dokumentln e programlt buxhetor afatmesl!m ti! rishlkuar 

Mlnlstrla e Flnancave Organlzohen seanca konsultlml me nJwsitw e vetwqeverljses vendore 

Mlnlstrla e Flnancave Slpas rastlt, Mlnlstrla e Flnancave dl!rgon mendlmet pl!rfundimtare pl!r t'u reflektuar nl! dokumentln final ti! PBA 

Njl!sla pergjegjl!se pl!r buxhetln ni! Pi!rgatit Projektbuxhetln e vltlt 2022 st dhe, dokumentln e rlshikuar ti! PBA 2022-2024 dhe I paraqet per shqyrtim ne Ki!shlll. 

25 Keshllli l njl!slse vendore Mlraton programln buxhetor afatmesem perfundlmtar dhe buxhetln vjetor 

31 Kryetarl I NJQV-sl! Merr masat per publlklmln dokumentln e plot!! ti! program It buxhetor afatmesi!m 
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